[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2016 года                                                                                                   № 57-п
п.Салым

О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации сельского поселения Салым «О внесении изменений в схему теплоснабжения сельского поселения Салым»

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом сельского поселения Салым, руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 25 сентября 2014 года № 85 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Салым», п о с т а н о в л я ю:
1.  Организовать проведение публичных слушаний по проекту постановления администрации сельского поселения Салым «О внесении изменений в схему теплоснабжения сельского поселения Салым», согласно приложению 1.

2.  Назначить публичные слушания по обсуждению проекта постановления администрации сельского поселения Салым «О внесении изменений в схему теплоснабжения сельского поселения Салым» на 22 марта 2016 года.

Место проведения: МУ Администрация сельского поселения Салым- поселок  Салым, улица Центральная, дом 1, каб.22.
Время начала публичных слушаний –  в 17-00 часов по местному времени.

3. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта о внесении изменений в схему теплоснабжения сельского поселения Салым согласно приложению 2.

4. Опубликовать постановление в  информационном бюллетене «Салымский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Салым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения Черкезова Генади Саввича.

Глава  поселения                                                                                       Н.В. Ахметзянова

	Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения Салым

от 04 марта 2016 года № 57-п

ПРОЕКТ

 постановления администрации сельского поселения Салым

 «О внесении изменений в схему теплоснабжения сельского поселения Салым»
О внесении изменений в схему теплоснабжения
сельского поселения Салым

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом сельского поселения Салым, учитывая результаты публичных слушаний от _____ ,    п о с т а н о в л я ю:
1. В постановление администрации сельского поселения Салым от 09 июня 2014 года № 76-п «Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования сельское поселение Салым» внести  следующие изменения:
1.1.  таблицу 5.1. «Мероприятия и ориентировочные капиталовложения в тепловые сети для обеспечения перспективных приростов тепловой нагрузки» раздела 5 приложения изложить в следующей редакции:

	Номер участка
	Мероприятие
	Длина участка в двухтрубном исчислении, км
	Диаметр трубопровода, мм
	Вид прокладки
	Стоимость, млн.руб.

	Развитие и модернизация источников теплоснабжения, реконструкция тепловых сетей

	Котельная ООО "Тепловик-2"

	Реконструкция участка тепловых сетей в участках №23,24

	2017 г.

	24
	 от разветвления на вокзал до разветвления на дом Привокзальная,12
	0,12
	2Ду 200
	надземная
	4,86

	2023 г.

	23
	 от Привокзальная, 5 до разветвления на Юбилейная,2
	0,14
	2Ду 125
	надземная
	4,62

	Всего по реконструкции:

	9,48

	Строительство тепловых сетей

	Зона теплоснабжения Котельной №1

	2016 г.

	1
	от камеры по 45 лет Победы, 5 до новое в 02:02:06
	0,03
	2Ду 80
	Надземная
	0,80

	2
	от разветвления по Комсомольской 1 до новое в 02:01:01
	0,13
	2Ду 100
	Надземная
	3,77

	3
	от разветвления по Комсомольской 7 до новое в 02:01:03
	0,02
	2Ду 50
	Надземная
	0,41

	4
	от разв. на школу до Новое в 02:01:02
	0,03
	2Ду 100
	Надземная
	0,73

	5
	от разв. 45 лет Победы  до Новое в 02:02:03
	0,08
	2Ду 80
	Надземная
	2,10

	Всего к 2016 г.:

	7,81

	2017 г.

	4
	от сетей ЦТП до новое в 02:02:02
	0,10
	2Ду 80
	Надземная
	2,70

	Всего к 2017 г.:

	2,70

	2023 г.

	7
	от разв. по ул.Кедровая до  новое в 02:02:07
	0,05
	2Ду 50
	Надземная
	1,31

	Всего к 2023 г.:

	1,31

	ВСЕГО по котельной №1

	11,82

	Котельная ООО "Тепловик-2"

	2016 г.

	17
	от ТК-5-new до новое в 03:02:04
	0,34
	2Ду 150
	Надземная
	10,84

	25
	от коллектора котельной  до ТК-3-new
	0,10
	2Ду 300
	Надземная
	4,55

	15
	от ТК-4-new до ТК-5-new
	0,21
	2Ду 150
	Надземная
	6,62

	13
	от ТК-3-new до ТК-4-new
	0,11
	2Ду 200
	Надземная
	4,21

	Всего к 2016 г.:

	26,22

	2017 г.

	18
	от разв. Привокзальная,13 до новое в 03:01:01
	0,10
	2Ду 150
	Надземная
	3,14

	Всего к 2017 г.:

	3,14

	2018 г.

	12
	от ТК-1-new до ТК-3-new
	0,18
	2Ду 200
	Надземная
	6,58

	11
	от ТК-1-new до новое в 03:02:01
	0,04
	2Ду 150
	Надземная
	1,17

	10
	от ТК-1-new до ТК-2-new
	0,22
	2Ду 200
	Надземная
	8,20

	8
	от ТК-2-new до новое в 03:02:07
	0,28
	2Ду 150
	Надземная
	9,04

	Всего к 2018 г.:

	24,99

	2022 г.

	19
	от разв. Юбилейная, 14 до ТК к кварталу в 03:01:05
	0,07
	2Ду 80
	Надземная
	2,00

	Всего к 2022 г.:

	2,00

	2023 г.

	9
	от ТК-2-new до новое в 03:02:06
	0,04
	2Ду 150
	Надземная
	1,15

	20
	от ТК на нов. до новое в 03:01:05
	0,02
	2Ду 80
	Надземная
	0,66

	14
	от ТК-4-new до новое в 03:02:02
	0,04
	2Ду 100
	Надземная
	1,15

	Всего к 2023 г.:

	2,96

	2025 г.

	16
	от ТК-5-new до новое в 03:02:03
	0,04
	2Ду 100
	Надземная
	1,00

	Всего к 2028 г.:

	1,00

	ВСЕГО по котельной ООО "Тепловик-2"

	60,30

	Зона теплоснабжения Котельной №3

	2016 г.

	21
	от ТК Северная,16 до новое в 03:01:11
	0,08
	2Ду 50
	Надземная
	1,88

	Всего:

	1,88

	Котельная ЛПДС "Салым"

	2016 г.

	от разв. до новое в 05:01:02
	0,10
	2Ду 100
	Надземная
	2,47

	Всего:

	2,47

	Всего по новому строительству:

	76,47

	Для обеспечения надежности

	2023 г.

	22
	От камеры Юбилейная,18 до разветвления к кварталу в 03:01:05
	0,13
	2Ду 100
	Надземная
	3,66

	Всего для обеспечения надежности:

	3,66

	ИТОГО по с.п. Салым:

	89,61

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения

Н.В.Ахметзянова
Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Салым

от 04 марта 2016 года № 57-п

Комиссия по проведению собрания

по обсуждению проекта дополнений в схему теплоснабжения   сельского поселения  Салым

	Председатель -
	Ахметзянова Наталья Викторовна, глава поселения

	Заместитель председателя -
	 Черкезов Генади Саввич, заместитель главы поселения

	Секретарь -
	 Курочкина Наталья Александровна, ведущий специалист

	Члены комиссии:

	  Зинченко Лариса Алексеевна, ведущий специалист

Батенко Ольга Владимировна, ведущий специалист